______________________
Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

29 января 2015 г.

СРО НП
«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ
саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»
от 29 января 2015 года

ДСО-С-НП-ПСК-
290115

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-290115

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
290115

РЕДАКЦИЯ 29 ЯНВАРЯ 2015 г. СТР. 2 ИЗ 6

ПРОТОКОЛ
№ ДСО-С-НП-ПСК-290115

заседания Совета
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»
от 29 января 2015 года

Всего членов Совета – 9 человек
Присутствуют:
1. Данилов Владимир Васильевич
2. Калмыков Валентин Иванович.
3. Маркелов Виктор Алексеевич.
4. Рожков Петр Васильевич.
5. Светлов Александр Геннадьевич.
6. Дробин Игорь Борисович.
7. Погосов Георгий Михайлович.
8. Гаранжа Максим Юрьевич.
9. Коллеганов Алексей Вячеславович.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.
Приглашены: Ген. директор СРО НП «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.
Председатель контрольного комитета - Лях Сергей Дмитриевич.
Председатель дисциплинарного комитета – Казачков Сергей Михайлович.

Председательствует: Президент СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилов В.В.
Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО НП «ПСК» Опрячиной А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме новых членов и выдаче допусков к видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства. (Лях С.Д.)
2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства. (Лях С.Д.)
3. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО НП

«Проектировщики Северного Кавказа». (Казачков С.М.)
4. О выдвижении кандидата от СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» для

избрания на должность члена Совета Национального объединения саморегулируемых
организаций основанных на членстве лиц осуществляющих изыскания и саморегулируемых
организаций осуществляющих подготовку проектной документации (НОПРИЗ). (Ярмаркин
В.Ю.)

5. Об обращении к Окружной конференции, которая состоится 5 марта 2015 г., в г.
Краснодаре. (Ярмаркин В.Ю.)

6. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
290115

РЕДАКЦИЯ 29 ЯНВАРЯ 2015 г. СТР. 3 ИЗ 6

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приёме новых членов СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа» и выдаче свидетельств о допуске к видам работ.

СЛУШАЛИ: Председателя контрольного комитета - Ляха Сергея Дмитриевича, который

доложил присутствующим о том, что в СРО с заявлением о приеме в члены Партнерства
обратились:

1. ООО «ЮГТРАНССТРОЙ» (г. Черкесск);
2. ООО «РосЮгСтрой» (г. Ставрополь).

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» с выдачей

свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства:

1. ООО «ЮГТРАНССТРОЙ» (г. Черкесск), с 29.01.2015г.;
2. ООО «РосЮгСтрой» (г. Ставрополь), с 29.01.2015г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О внесении изменений в свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов.

СЛУШАЛИ: Председателя контрольного комитета - Ляха Сергея Дмитриевича, который

доложил присутствующим о том, что в Партнерство с заявлениями о внесении изменений в
свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, обратилось ООО Производственное
предприятие «ГРУНТ» (г. Ставрополь) в связи с изменениями по видам работ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства членов Партнерства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства в связи с внесением изменений по видам работ ООО
Производственное предприятие «ГРУНТ» (г. Ставрополь), с 29.01.2015г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председателя контрольного комитета - Ляха Сергея Дмитриевича, который

доложил присутствующим о том, что в Партнерство с заявлением о внесении изменений в
свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, обратилось ООО «Южгеопроект» (г.
Пятигорск)  в связи с увеличением стоимости работ по одному договору с 5 млн. рублей до 25
млн. рублей.

РЕШИЛИ: Внести изменение в свидетельство члена Партнерства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства в связи с увеличением стоимости работ по одному договору с 5
млн. рублей до 25 млн. рублей ООО «Южгеопроект» (г. Пятигорск), с 29.01.2015г.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
290115

РЕДАКЦИЯ 29 ЯНВАРЯ 2015 г. СТР. 4 ИЗ 6

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председателя контрольного комитета - Ляха Сергея Дмитриевича, который

доложил присутствующим о том, что в Партнерство с заявлением о внесении изменений в
свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства обратилось ООО «Стройпроект» (г.
Ставрополь) в связи с увеличением стоимости работ по одному договору с 50 млн. рублей до
300 млн. рублей.

РЕШИЛИ: Внести изменение в свидетельство члена Партнерства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства в связи с увеличением стоимости работ по одному договору с 50
млн. рублей до 300 млн. рублей ООО «Стройпроект» (г. Ставрополь), с 29.01.2015г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношение

некоторых членов СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Председателя дисциплинарного комитета Казачкова Сергея Михайловича,
который сообщил что у ООО «Сметчик» (с. Ботлих), ООО «ЖИЛПРОМСЕРВИС» (г.
Карабулак); ООО «Теплостройсервис-А» (г. Грозный); ООО «СтройКом» (г. Назрань); ООО
«Михайловская Строительная Компания» (г. Михайловск); ЗАО ХК «Трансстрой» (г.
Махачкала); ООО СК «Вертикаль» (г. Владикавказ); ООО «ЭДС» (г. Пятигорск) ранее было
приостановлено действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, сроком на 60 дней по 11 января 2015 года
включительно, но задолженность не была погашена. ООО «Сметчик» оплатил 40 000 рублей -
задолженность по оплате членских взносов составляет 183 600 рублей. ЗАО ХК «Трансстрой»
оплатили 25 000 рублей – задолженность по оплате членских взносов составляет 222 955
рублей. Предложил продлить приостановление действие свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО
«Сметчик» (с. Ботлих), ООО «ЖИЛПРОМСЕРВИС» (г. Карабулак); ООО «Теплостройсервис-
А» (г. Грозный); ООО «СтройКом» (г. Назрань); ООО «Михайловская Строительная Компания»
(г. Михайловск); ЗАО ХК «Трансстрой» (г. Махачкала); ООО СК «Вертикаль» (г. Владикавказ);
ООО «ЭДС» (г. Пятигорск) еще на 60 дней по 29 марта 2015 года включительно, на основании
статьи 55.15 п.2 подп.3 Градостроительного кодекса РФ.

РЕШИЛИ: На основании  статьи 55.15 п. 2 подп. 3 Градостроительного кодекса РФ

продлить приостановление действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Сметчик» (с. Ботлих),
ООО «ЖИЛПРОМСЕРВИС» (г. Карабулак); ООО «Теплостройсервис-А» (г. Грозный); ООО
«СтройКом» (г. Назрань); ООО «Михайловская Строительная Компания» (г. Михайловск); ЗАО
ХК «Трансстрой» (г. Махачкала); ООО СК «Вертикаль» (г. Владикавказ); ООО «ЭДС» (г.
Пятигорск)   с 29.01.2015 г., сроком на 60 дней по 29 марта 2015 года включительно.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
290115

РЕДАКЦИЯ 29 ЯНВАРЯ 2015 г. СТР. 5 ИЗ 6

 Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председателя дисциплинарного комитета Казачкова Сергея Михайловича,
который сообщил, что обратился Директор филиала СРО НП «ПСК» в г. Нальчике Ашхотов
А.А., с письмом о приостановлении  действия свидетельств о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в связи с образовавшейся задолженностью по оплате членских взносов, в
отношении следующих организаций:

1. ООО «Югремстройсервис» (г. Нальчик);
2. ООО «Стройтехпроект» (г. Баксан).

РЕШИЛИ: На основании статьи 55.15 п. 2, подп. 3 Градостроительного кодекса РФ

приостановить действия свидетельств о допуске к определенному виду или видам  работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства у ООО
«Югремстройсервис» (г. Нальчик) и ООО «Стройтехпроект» (г. Баксан) с 29.01.2015 г., сроком
на 60 дней по 29 марта 2015 года включительно.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: О выдвижении кандидата от СРО НП «Проектировщики

Северного Кавказа» для избрания на должность члена Совета Национального объединения
саморегулируемых организаций основанных на членстве лиц осуществляющих изыскания и
саморегулируемых организаций осуществляющих подготовку проектной документации
(НОПРИЗ).

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о предстоящей окружной конференции
саморегулируемых организаций Южного, Крымского и Северо-Кавказского федеральных
округов, которая состоится 5 марта 2015 года в г. Краснодаре, на которой необходимо будет
выбрать кандидатов в члены Совета Ассоциации Национального объединения
саморегулируемых организаций основанных на членстве лиц осуществляющих изыскания и
саморегулируемых организаций осуществляющих подготовку проектной документации
(НОПРИЗ), избрание которых состоится на очередном съезде. В качестве кандидата от СКФО и
СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» предложил кандидатуру Президента СРО НП
«Проектировщики Северного Кавказа» Данилова Владимира Васильевича.

РЕШИЛИ: В качестве кандидата для избрания на должность члена Совета

Национального объединения саморегулируемых организаций основанных на членстве лиц
осуществляющих изыскания и саморегулируемых организаций осуществляющих подготовку
проектной документации (НОПРИЗ) рекомендовать кандидатуру Президента СРО НП
Проектировщики Северного Кавказа» Данилова Владимира Васильевича.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Для участия в Окружной конференции, посвященной подготовке ко второму

съезду Ассоциации СРО НКО НОПРИЗ, направить Президента СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа» Данилова Владимира Васильевича и генерального директора СРО НП

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
290115

РЕДАКЦИЯ 29 ЯНВАРЯ 2015 г. СТР. 6 ИЗ 6

«Проектировщики Северного Кавказа» Ярмаркина Владислава Юрьевича.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.
 Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Об обращении к Окружной конференции, которая
состоится 5 марта 2015 г., в г. Краснодаре. (Ярмаркин В.Ю.)

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что на предыдущей Окружной
конференции и последующему за ней съезду была предложена редакция регламента
формирования Совета Национального объединения саморегулируемых организаций
основанных на членстве лиц осуществляющих изыскания и саморегулируемых организаций
осуществляющих подготовку проектной документации (НОПРИЗ), в которой было прописано 3
кандидатуры от трех федеральных округов (Южного, Северо-Кавказского и Крымского) с
соблюдением условия 2 кандидата от проектных СРО и 1 кандидат от изыскателей. Однако в
письме (приглашении к участию в конференции) сказано о выдвижении всего двух кандидатов,
что может привести к ущемлению интересов СРО какого-то из округов. Предложил внести в
качестве постоянной нормы регламента следующее: «от каждого федерального округа норма
представительства в Совете Ассоциации СРО НКО НОПРИЗ, как минимум один кандидат».

РЕШИЛИ: Обратиться к Окружной конференции, посвященной подготовке ко второму

съезду Ассоциации СРО НКО НОПРИЗ, с предложением о включении нормы, касающейся
вопроса формирования коллегиального органа (Совета Ассоциации СРО НКО НОПРИЗ)
следующего положения: «от каждого федерального округа норма представительства в Совете
Ассоциации СРО НКО НОПРИЗ, как минимум один кандидат».

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.
 Решение принято единогласно.

  На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент НП СРО «Проектировщики
Северного Кавказа»

В.В. Данилов

Секретарь       _________________________ А.В. Опрячина